Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Iúna
CNPJ: 27.167.394/0001-23
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador 
de grama para manutenção de gramados 
dos espaços esportivos administrados pelo 
donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 18 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1672784

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 188/2025

Processo: EDOCS 2025-TB394
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Marataízes
CNPJ: 01.609.408/0001-28
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador 
de grama para manutenção de gramados 
dos espaços esportivos administrados pelo 
donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 18 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1672791

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 193/2025

Processo: EDOCS 2025-5RMF7
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Donatário: Município de São Domingos do 
Norte
CNPJ: 36.350.312/0001-72
Objeto: Doação de 03 (três) academias 
populares para o incentivo à prática de 
exercícios físicos nos espaços administrados 
pelo donatário.
Valor: R$ 222.894,00 (duzentos e vinte e dois 
mil oitocentos e noventa e quatro reais).

Vitória, 18 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1672812

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 191/2025

Processo: EDOCS 2025-55Z68
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Marilândia
CNPJ: 27.744.176/0001-04
Objeto: Doação de 02 (dois) Playground e 1 
(uma) Casinha para Recreação para o incentivo 
ao lazer infantil nos espaços administrados pelo 
donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, 
oitocentos e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 18 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1672875

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 195/2025

Processo: EDOCS 2025-V0Z3K